
Protokollat om Dansk Historisk Fællesrads 
virksomhed i forbindelse med vedtagelsen af 
nye vedtægter ved årsmødet 1991
D ansk H istorisk Fællesråd (D H F)

Form ål
Sam rådets formål er at koordinere sam arbejdet dc 
tilsluttede organisationer og institutioner imellem 
og løse opgaver, der med fordel kan udføres i fæl
lesskab.

Opgaver

Sam rådet udfører opgaver, hvor der er reelle for
dele ved sam arbejdet, hvad enten det drejer sig om 
adm inistrative, økonomiske eller publiceringsmæs- 
sige om råder eller hvor m edlem m erne med fordel 
kan optræde i fællesskab overfor m yndigheder og 
andre organisationer.

præ sentanterne vælges b landt styrelsens m edlem 
m er og nyvælges norm alt efter hvert årsmøde.

Arbejdsudvalg

Styrelsen kan nedsætte udvalg til udførelse af sær
lige opgaver. Styrelsen fastsætter kommissorium 
for de enkelte udvalg. Udvalgene bør være tidsbe- 
grænsede. U dvalgene frem sender referater fra ud
valgsm øderne til styrelsen, aflægger skriftlig be
retning før hvert årsm øde, og når opgaven er løst. 
U dvalgsposterne kan besættes med personer, der 
ikke er m edlem m er af styrelsen dog sådan, at 
landssam m enslutningerne er repræsenteret hver 
med 1 medlem i hvert udvalg. U dvalgsform anden 
er altid et styrelsesmedlem.

Temamøder

Sam rådet kan afholde m edlem sm øder eller offent
lige m øder om em ner a f væsentlig faglig eller poli
tisk betydning for m edlem m erne.

Fællesrepræsentation

Sam rådet kan repræsentere de tilsluttede organisa
tioner i andre styrelser, kom iteer o.lign., især for at 
rationalisere sådanne arbejdsmæssige og repræ 
sentative opgaver. De udpegede repræ sentanter 
holder sam rådets styrelse løbende orienteret om 
virksom heden i form a f m ødereferater o.lign. Rc-

Beslutninger

Sam rådets beslutninger træffes i styrelsesmøder, 
hvortil styrelsesm edlem m erne i fællesskab fastsæt
ter dagsordenen i overensstem melse med en for
retningsorden. Vedtagelse af principielle afgørelser 
kræver enstemm ighed.

Medlemmernes profilering

De enkelte medlemm er, landssam m enslutninger 
såvel som specialforeninger sikres mulighed for at 
profilere egne synspunkter overfor offentligheden.
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